PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 261/2024

Assunto: Vistoria e possíveis providencias no sentido de verificar sobre o empossamento de águas

pluviais na Avenida José Pereira de Andrade, altura do número 177, no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à vistoria no sentido de verificar sobre o

empossamento de águas pluviais na Avenida José Pereira de Andrade, altura do número

177, Jardim Santa Maria.

Como sabido, Jacareí vive atualmente um surto de dengue e a água

parada é local de criadouro do mosquito Aedes Aegypti, razão pela qual se faz necessário

o reparo urgente do problema ora apresentado na referida via.

A conservação adequada das áreas verdes em nossos bairros é

fundamental para promover um ambiente saudável e agradável para os moradores e

visitantes. No entanto, temos observado que a referida praça está necessitando de

intervenção urgente para a remoção de vegetação indesejada, bem como para a limpeza

e manutenção geral do espaço. Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 261/2024 - Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R